02.236.919/0001/04, localizada no Distrito Industrial, nesta cidade de Alfenas-MG, uma área de 
1.105.73 m^, decorrente do parcelamento de área degradada do Distrito Industrial, Lote 01 da 
Quadra AV-02, cujo respectivo croqui corresponde ao Anexo Único desta Lei, avaliado em R$ 
276.432.50 (duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais, cinquenta centavos) 

§ 1° Na referida área será instalada uma unidade de comercialização e prestação de 
serviços e servirá para ampliação da atual sede. 

§2° O início das obras na área doada deverá ocorrer no prazo máximo de 180 (cento e 
oitenta) dias, pela empresa donatária.

[...]

3° Em contrapartida ao recebimento, em doação, do(s) imóvel(is) objeto desta Lei, 
a donatária fica obrigada a cumprir encargo correspondente a realização de obras e serviços de 
infraestrutura e eletrificação, tanto na zona urbana quanto rural da cidade, em locais a serem 

definidos pelo Poder Executivo, no valor mínimo de R$ 276.432.50 (duzentos e setenta e seis mil, 
quatrocentos e trinta e dois reais, cinquenta centavos), no prazo de até 2 (dois) anos. 

§ 1° As obras e serviços mencionados no caput do art. 3° serão planilhadas pelo setor 
técnico da Prefeitura, devendo, para isso, ser obrigatoriamente utilizadas as tabelas oficiais de 
referência.